УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
12.03.2012 г
г. Балашов
Приказ  № 149
О проведении  V районной

олимпиады по технологии

для учащихся 7 классов

В соответствии с планом работы управления образования  администрации Балашовского муниципального района  и в целях  повышение  общего  уровня  значимости  образовательной  области  «Искусство»  в  системе  общего  образования ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить положение об олимпиаде (Приложении № 1).

 2.Провести  V районную олимпиаду среди учащихся 7 классов              общеобразовательных школ по технологии  26 марта  2012 года

на базе МОУ СОШ № 9 в 10-00.

          3. Директорам школ обеспечить участие учащихся в олимпиаде.

4.Директору МОУ СОШ № 9 Рыжкову А.Г. обеспечить необходимые условия для проведения олимпиады на базе своего учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на         заместителя начальника  управления образования Т. И. Сёмкину.
Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района                                                    Н.Н. Шехматова

Верно:

Приложение

 к  Приказу  УО №  149  от 12.03.2012  г

ПОЛОЖЕНИЕ

о  V районной  олимпиаде  по технологии
среди  учащихся  7  классов  общеобразовательных  школ

Балашовского  муниципального района

I. Общее  положение

Учредителями районной  олимпиады  по технологии  являются  Управление  образования администрации Балашовского муниципального района, районное  методическое  объединение  учителей  технологии.

Нормативным  основанием  для  проведения  олимпиады  является  приказ  УО.

Ответственность  за  подготовку  и  проведение  Олимпиады  возлагается на  методический  кабинет  управления  образования  (методиста управления образования - Живайкину Н.М., руководителя РМО учителей технологии Куракину Е.А.)

Цель проведения олимпиады:

Повышение общего уровня значимости образовательной дисциплины «Технология» в системе общего образования.

Задачи олимпиады:

1. Совершенствование работы РМО учителей технологии.

2. Проведение анализа уровня технологической подготовки учащихся 7 классов по предмету «Технология».

3. Поддержка и выявление наиболее подготовленных учащихся, имеющих особые способности и склонности к предмету «Технология».

4. Стимулирование педагогов к самообразованию и повышению квалификации.

Олимпиада проводится   проводится 26 марта 2012 года по графику:

10-00 - тестирование учащихся по обслуживающему труду кабинет № 34
10-30- тестирование учащихся по техническому труду кабинет № 34
11-00-11-20 – перерыв (столовя)

11-10 – 14-00 защита проектов кабинет № 34
Тестирование  (компьютерное) учащихся будет проводиться по основным разделам учебной программы 5-7 классов.
На защиту проектов каждому учащемуся на выступление отводится время - не более 5 минут.

Жюри  олимпиады в составе 8 человек:

1. Живайкина Н.М., методист Управления образования - председатель жюри.

2. Куракина  Е.А., учитель технологии МОУ СОШ № 9, руководитель РМО

3. Колоскова Е.В., учитель технологии МОУ СОШ № 15
4. Алферьева Л.Б., учитель технологии МОУ СОШ № 5
5. Горбачев А.А., учитель технологии МОУ СОШ № 15
6. Набиев А.К., учитель технологии МОУ СОШ № 5
Место  и  время  проведения:
     26  марта  2012  года     в  10.00,   МОУ  СОШ  № 9
Регистрация участников в  09-45.  Сменную  обувь иметь обязательно!!
Подведение итогов

Победители  Олимпиады  награждаются  дипломами  Управления  образования, участники сертификатами.

ВНИМАНИЕ! Приём заявок на участие в олимпиаде необходимо предоставить в методический кабинет УО только  21-22 марта 2012 года с 9-00 до 12-00 (Живайкиной Н.М.) или оставить секретарям управления образования с пометной для кого.
ЗАЯВКА

на участие в V районной  олимпиаде  по технологии

среди  учащихся 7  классов  общеобразовательных  школ

Балашовского  муниципального района

	№
	Фамилия имя участника (ПОЛНОСТЬЮ)
	Тестирование
	Ф.И.О. учителя

(ПОЛНОСТЬЮ)

	1

	обслуживающий труд

	2

	обслуживающий труд

	3

	технический труд

	4

	технический труд

	№
	Фамилия имя участника представляющего проект (ПОЛНОСТЬЮ)
	Тема проекта
	Ф.И.О. учителя

(ПОЛНОСТЬЮ)

	1

	2

	3

	4

М.П. __________________________________Директор школы